ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Ж-/#, лаг? №

г. Екатеринбург

О внесении изменений в объединенную зону охраны объектов культурного
наследия федерального и регионального значения, расположенных по адресу

(местоположение): Свердловская область, г. Верхотурье, установленную
приказом Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 29.07.2024 N° 474

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
N° 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», на основании писем
Министерства культуры Российской Федерации от 29.02.2024 N° 2760-12-02@,
Администрации городского округа Верхотурский от 14.08.2024 N° 5262, филиала
публично-правовой компании «Роскадастр» по Уральскому федеральному округу
от 16.08.2024 N° 4.2-10737/24 и государственного бюджетного учреждения
культуры Свердловской области «Научно-производственный центр по охране
и использованию памятников истории и культуры Свердловской области»
от 21.08.2024 N° 820/04-2, в целях устранения технических ошибок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в объединенную зону охраны объектов культурного наследия
федерального и регионального значения, расположенных по адресу
(местоположение): Свердловская область, г. Верхотурье, установленную приказом
Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области от 29.07.2024 N° 474 «Об установлении объединенной зоны
охраны объектов культурного наследия федерального и регионального значения,
расположенных по адресу (местоположение): Свердловская область, г. Верхотурье,
и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах данной
зоны» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2024, 29 июля, N° 43617), следующие изменения:

1) в разделе 2 в таблице в строке «Сведения о характерных точках части (частей)
границы объекта» в Части N° 2. ЕЗРЗ-1. Участок 5 изложить в следующей редакции:

Участок 5
352 616725.81 1544121.23 картометрический метод 0,5 —

353 616755.50 1544148.71 картометрический метод 0,5 —

354 616775.74 1544166.87 картометрический метод 0,5 —

http://www.pravo.gov66.ru

2

355 616793.25 1544183.30 картометрический метод 0,5 —

356 616877.81 1544254.69 картометрический метод 0,5 —

357 616815.57 1544324.45 картометрический метод 0,5 —

358 616807.85 1544317.51 картометрический метод 0,5 —

! 359 616802.64 1544323.25 картометрический метод 0,5 —

1 360 616809.49 1544329.44 картометрический метод 0,5 —

361 616803.10 1544336.80 картометрический метод 0,5 —

362 616796.58 1544330.71 картометрический метод 0,5 —

363 616791.50 1544336.16 картометрический метод 0,5 —

364 616797.96 1544342.22 картометрический метод 0,5 —

365 616751.51 1544394.46 картометрический метод 0,5 —

366 616740.85 1544385.24 картометрический метод 0,5 —

367 616720.95 1544408.11 картометрический метод 0,5 —

368 616731.52 1544416.53 картометрический метод 0,5 —

369 616718.00 1544431.58 картометрический метод 0,5 —

370 616705.44 1544420.93 картометрический метод 0,5 —

371 616690.13 1544435.58 картометрический метод 0,5 —

372 616687.72 1544438.67 картометрический метод 0,5 —

373 616679.64 1544450.08 картометрический метод 0,5 —

374 616691.01 1544460.09 картометрический метод 0,5 —

375 616702.84 1544480.33 картометрический метод 0,5 —

834 616599.26 1544595.66 картометрический метод 0,5 —

835 616488.26 1544493.49 картометрический метод 0,5 —

836 616418.39 1544434.45 картометрический метод 0,5 —

837 616287.04 1544583.64 картометрический метод 0,5 —

838 616255.88 1544555.90 картометрический метод 0,5 —

306 616226.80 1544531.17 картометрический метод 0,5 —

307 616234.11 1544522.92 картометрический метод 0,5 —

308 616225.73 1544515.65 картометрический метод 0,5 —

839 616224.20 1544514.34 картометрический метод 0,5 —

840 616225.17 1544513.19 картометрический метод 0,5 —

841 616223.66 1544511.90 картометрический метод 0,5 —

842 616227.67 1544507.21 картометрический метод 0,5 —

312 616241.71 1544490.77 картометрический метод 0,5 —

313 616246.42 1544487.43 картометрический метод 0,5 —

843 616252.69 1544479.90 картометрический метод 0,5 —

844 616268.01 1544491.60 картометрический метод 0,5 —

845 616274.05 1544484.13 картометрический метод 0,5 —

316 616246.83 1544461.45 картометрический метод 0,5 —

317 616304.71 1544391.00 картометрический метод 0,5 —

846 616322.99 1544406.35 картометрический метод 0,5 —

322 616333.45 1544394.11 картометрический метод 0,5 —

323 616347.65 1544377.42 картометрический метод 0,5 —

3

324 616362.33 1544359.71 картометрический метод 0,5 —

325 616344.02 1544343.27 картометрический метод 0,5 —

326 616390.45 1544291.48 картометрический метод 0,5 —

327 616402.98 1544302.34 картометрический метод 0,5 —

328 616417.58 1544286.06 картометрический метод 0,5 —

847 616428.01 1544295.19 картометрический метод 0,5 —

848 616441.92 1544280.57 картометрический метод 0,5 —

849 616463.49 1544297.45 картометрический метод 0,5 —

850 616481.85 1544278.40 картометрический метод 0,5 —

851 616460.82 1544258.14 картометрический метод 0,5 —

852 616475.53 1544242.68 картометрический метод 0,5 —

853 616463.36 1544232.22 картометрический метод 0,5 —

854 616478.23 1544215.35 картометрический метод 0,5 —

855 616484.66 1544221.56 картометрический метод 0,5 —

332 616492.62 1544212.64 картометрический метод 0,5 —

333 616546.36 1544259.73 картометрический метод 0,5 —

334 616562.40 1544273.33 картометрический метод 0,5 —

335 616578.61 1544255.31 картометрический метод 0,5 —

336 616623.88 1544202.77 картометрический метод 0,5 —

337 616632.83 1544210.46 картометрический метод 0,5 —

338 616636.37 1544206.26 картометрический метод 0,5 —

856 616646.86 1544194.39 картометрический метод 0,5 —

341 616645.05 1544192.79 картометрический метод 0,5 —

342 616652.90 1544184.04 картометрический метод 0,5 —

343 616654.51 1544185.37 картометрический метод 0,5 —

344 616662.14 1544176.36 картометрический метод 0,5 —

345 616666.78 1544180.36 картометрический метод 0,5 —

346 616672.75 1544173.76 картометрический метод 0,5 —

347 616668.77 1544170.2 7 картометрический метод 0,5 —

857 616680.85 1544156.65 картометрический метод 0,5 —

349 616671.65 1544148.58 картометрический метод 0,5
350 616692.01 1544125.34 картометрический метод 0,5 —

351 616708.50 1544140.73 картометрический метод 0,5 —

352 616725.81 1544121.23 картометрический метод 0,5 —

2) в разделе 2 в таблице в строке «Сведения о характерных точках части (частей)
границы объекта» в Части № 2. ЕЗРЗ-1. Участок 28 изложить в следующей редакции:

Участок 28
796 615953.17 1543560.00 картометрический метод 0,5 —

797 615938.84 1543570.10 картометрический метод 0,5 —

803 615935.54 1543572.43 картометрический метод 0,5 —

804 615930.47 1543565.55 картометрический метод 0,5 —

805 615917.91 1543574.52 картометрический метод 0,5 —

806 615913.67 1543578.47 картометрический метод 0,5 —

4

807 615925.81 1543591.63 картометрический метод 0,5 —

808 615936.00 1543610.28 картометрический метод 0,5 —

809 615974.47 1543582.80 картометрический метод 0,5 —

992 616021.43 1543547.05 картометрический метод 0,5 —

993 616055.15 1543571.06 картометрический метод 0,5 —

994 616089.32 1543600.16 картометрический метод 0,5 —

995 616057.76 1543646.21 картометрический метод 0,5 —

996 616060.79 1543650.73 картометрический метод 0,5 —

997 616076.79 1543662.95 картометрический метод 0,5 —

998 616077.58 1543674.72 картометрический метод 0,5 —

999 616057.90 1543663.34 картометрический метод 0,5 —

1000 616037.54 1543695.41 картометрический метод 0,5 —

1001 616011.84 1543725.46 картометрический метод 0,5 —

1002 616009.91 1543736.11 картометрический метод 0,5 —

1003 616003.67 1543743.02 картометрический метод 0,5 —

1004 616009.86 1543752.05 картометрический метод 0,5 —

1005 616013.67 1543766.23 картометрический метод 0,5 —

1006 616014.28 1543782.27 картометрический метод 0,5 —

1007 615985.97 1543793.63 картометрический метод 0,5 —

1008 615963.04 1543798.32 картометрический метод 0,5 —

1009 615956.26 1543802.59 картометрический метод 0,5 —

1010 615923.45 1543821.38 картометрический метод 0,5 —

1011 615901.09 1543829.71 картометрический метод 0,5 —

1012 615894.39 1543816.12 картометрический метод 0,5 —

1013 615957.59 1543778.80 картометрический метод 0,5 —

1014 615871.41 1543652.44 картометрический метод 0,5 —

1015 615822.96 1543577.21 картометрический метод 0,5 —

1016 615917.73 1543519.07 картометрический метод 0,5 —

796 615953.17 1543560.00 картометрический метод 0,5 —

2. Начальнику отдела государственной охраны объектов культурного
наследия Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области Семерикову М.А. обеспечить:

1) размещение информации об изменении в объединенной зоне охраны
объектов культурного наследия федерального и регионального значения
в федеральной государственной информационной системе территориального
планирования и едином государственном реестре объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

2) направление сведений об изменении в объединенной зоне охраны
объектов культурного наследия федерального и регионального значения в орган,
осуществляющий деятельность по ведению государственного кадастра
недвижимости;

3) направление копии настоящего приказа в течение 7 дней с даты
вступления его в силу в Администрацию городского округа Верхотурский.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

5

официального опубликования.
4. Настоящий приказ опубликовать на. «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления Е.Г. Рябинин

Виктория Александровна Фастовец
(343) 312-00-33 (доб. 10)

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.okn.midural.ru